[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 179, de 20 de Agosto de 2025.

Exmo. Senhor Presidente,
Exmo/a. Senhores (as) Vereadores (as)

O vereador que este subscreve, após os tramites regimentais, vem por meio deste, requerer nos termos regimentais, que sejam prestadas informações detalhadas acerca da necessidade de contratação de empresa para prestação de serviços de aluguel de brinquedos infláveis, no período de 1 (um) ano, no valor de R$198.999,96 (Cento e noventa e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos), conforme publicação no Diário Oficial.
Justificativa:
O presente requerimento tem por finalidade obter esclarecimentos sobre a necessidade dessa contratação, considerando o montante significativo e a necessidade de transparência na aplicação dos recursos públicos.

Solicita-se, em especial, informações sobre:
	•	A quantidade de eventos previstos;
	•	Os tipos de brinquedos e serviços inclusos;
	•	Os critérios técnicos e orçamentários que justificam o valor apresentado.

Tais informações são imprescindíveis para o exercício da função fiscalizadora do Poder Legislativo e para assegurar o uso adequado dos recursos municipais.

Diante do exposto, requer-se a aprovação do presente requerimento e o devido encaminhamento ao Executivo Municipal.

Gabinete do Vereador.

WILSON FRANCISCO PEREIRA JÚNIOR
Vereador - 2º Secretário
_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000
Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br
image1.jpeg
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

MARIO CAMPOS - MINAS GERAIS
CM MC GABINETE DO 2° SECRETARIO

VEREADOR WILSON FRANCISCO PEREIRA JUNIOR (WILSON JUNIOR)